

Estudo Técnico Preliminar 806/2024

1. Informações Básicas

Número do processo: Pregão eletrônico

2. Descrição da necessidade

Necessidade de aquisição de mesas de ping pong profissional e meias esportivas para atender a emenda impositiva nº 282/2023 do vereador Valdir Oliveira com aquisição de duas mesas de ping pong profissional e quinze pares de meias esportivas para a EMEF Diácono João Luiz Pozzobon. Atender a emenda impositiva nº 140/2023 do vereador Valdir Oliveira que contemplara a EMEI Vila Vitória com aquisição de uma mesa de areia, seis cavaletes de madeira para desenhar, um painel sensorial e um cavalete de pintura duplo. bem como atender a emenda impositiva nº 17/2023 da vereadora Luci duarte que contemplara a EMEF Luizinho de grandi com aquisição de uma piscina de bolinha em formato de casinha.

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Superintendencia Administrativa e Financeira	Tiago Schimanko

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

3. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS:

ITEM 1 – MESA DE PIONG PONG PROFISSIONAL

Descrição: Fabricada em MDF na cor azul, dobrável, com rodízio.

Tampo em MDF de 25mm de espessura, com acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas.

Pés em tubo de aço.

Peso aproximado: 107 kg.

Medidas aproximadas de 2.74m de comprimento x 1.52m de largura x 0.76m de altura .

Garantia de 03 meses contra Defeito de Fabricação.



Imagem ilustrativa

Quantidade de 2 unidades.

ITEM 2 – PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (modalidade futebol) nº 38

Material: 70% Algodão 25% Poliamida E 5% Elastodieno

Quantidade de 3 unidades.

ITEM 3 – PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (modalidade futebol) nº 39

Material: 70% Algodão 25% Poliamida E 5% Elastodieno

Quantidade de 5 unidades.

ITEM 4 – PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (modalidade futebol) nº 40

Material: 70% Algodão 25% Poliamida E 5% Elastodieno

Quantidade de 4 unidades.

ITEM 5 – PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (modalidade futebol) nº 41

Material: 70% Algodão 25% Poliamida E 5% Elastodieno

Quantidade de 2 unidades.

ITEM 6 – PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (modalidade futebol) nº 42

Material: 70% Algodão 25% Poliamida E 5% Elastodieno

Quantidade de 1 unidades.

ITEM 7 – MESA DE AREIA COM RODINHAS E SUPORTE

Descrição:

- **Matéria Prima:** Confeccionado em multilaminado de bétula. (Por serem madeiras de maior resistência, qualidade e menos propensas a sofrer impactos de cupins, insetos em geral e umidade). Com resina WBP na colagem, resistente a água; painel calibrado com oscilação máxima de espessura de +-0.3mm, por ter uma superfície 100% lisa e não levantar farpas; estrutural da madeira com 18 mm de espessura feito com cola fenólica (naval) por ser resistente a água e umidade; Fixação da parte estrutural com parafusos estruturais de no mínimo 4 cm de comprimento e 7 mm de espessura.

- **Acabamento:** Todas as quinas arredondadas e quebra de canto do perfil para proteção das crianças. Pintado com cera atóxica incolor que não coloca em risco a saúde da criança e preserva a cor natural da madeira. Todos os topos devem ser pintados com fundo e verniz. .
- **Produto:** Medidas Montado: 50 cm x 60 cm x 62 cm (Comprimento x Largura x Altura) – Mesa de Areia com 4 rodinhas de borracha termoplástica, o rodízio deve ser resistente à corrosão, apresentar boa mobilidade, baixo ruído, maciez. Com suporte para guardar brinquedos embaixo da mesa.

Quantidade de 1 unidade.

ITEM 8 – CAVALETE DUPLO DE MADEIRA PARA DESENHAR.

Descrição:

- **Matéria Prima:** Confeccionado em multilaminado de bétula. (Por ser madeira de maior resistência, qualidade e menos propensa a sofrer impactos de cupins, insetos em geral e umidade). Fabricado com resina WBP na colagem, resistente a água; painel calibrado com oscilação máxima de espessura de $\pm 0.3\text{mm}$, por ter uma superfície 100% lisa, não levantar farpas e apresentar maior durabilidade e qualidade final do produto; 18 mm de espessura feito com cola fenólica (naval) por ser resistente a água e umidade; Fixação com cavilhas e parafusos estruturais de no mínimo 4cm de comprimento e 7mm de espessura (oferece maior resistência e segurança por não ser pontiagudo). Acrílico transparente de 4mm de espessura.
- **Acabamento:** Todas as quinas arredondadas e quebra de canto do perfil para proteção das crianças. Pintado com verniz UV atóxico incolor, a prova da água e antichamas com 80% do brilho, que não coloca em risco a saúde da criança e preserva a cor natural da madeira. Todos os topos devem ser pintados com fundo e verniz.
- **Produto:** Medidas Montado: 117 cm x 57 cm x 119 cm (Comprimento x Largura x Altura). O produto deve conter um suporte para tintas na parte inferior e um acrílico transparente para pintura, que pode ser usado em ambos os lados.

Quantidade de 6 unidades.

ITEM 9 – PAINEL SENSORIAL

Descrição:

- **Matéria Prima:** Confeccionado em multilaminado de bétula. (Por serem madeiras de maior resistência, qualidade e menos propensas a sofrer impactos de cupins, insetos em geral e umidade). Com resina WBP na colagem, resistente a água; painel calibrado com oscilação máxima de espessura de $\pm 0.3\text{mm}$, por ter uma superfície 100% lisa, não levantar farpa e apresentar maior durabilidade e qualidade final do produto; madeira de 12 a 18 mm de espessura, feito com cola

fenólica (naval) por ser resistente a água e umidade; Fixação da parte estrutural com parafusos estruturais de no mínimo 4 cm de comprimento e 7mm de espessura (oferece maior resistência e segurança por não ser pontiagudo). Tecido 100% algodão.

- **Acabamento:** Todas as quinas arredondadas e quebra de canto do perfil para proteção das crianças. Pintado com verniz UV atóxico incolor, a prova da água e antichamas com 80% do brilho que não coloca em risco a saúde da criança e preserva a cor natural da madeira. Todos os topos devem ser pintados com fundo e verniz garantindo um toque suave e maior durabilidade.
- **Produto:** Medidas Montado: 119cm x 34cm x 155cm (Comprimento x Largura x Altura).

Quantidade de 1 unidades.

ITEM 10 – CAVALETE DE PINTURA DUPLO:

Descrição:

- **Matéria Prima:** Confeccionado em multilaminado de bétula. (Por serem madeiras de maior resistência, qualidade e menos propensas a sofrer impactos de cupins, insetos em geral e umidade). Com resina WBP na colagem, resistente a água; painel calibrado com oscilação máxima de espessura de $\pm 0.3\text{mm}$, por ter uma superfície 100% lisa, não levantar farpa e apresentar maior durabilidade e qualidade final do produto; madeira de 12 a 18 mm de espessura, feito com cola fenólica (naval) por ser resistente a água e umidade; Fixação da parte estrutural com parafusos estruturais de no mínimo 4 cm de comprimento e 7 mm de espessura.
- **Acabamento:** Todas as quinas arredondadas e quebra de canto do perfil para proteção das crianças. Pintado com verniz UV atóxico incolor, a prova da água e antichamas com 80% do brilho que não coloca em risco a saúde da criança e preserva a cor natural da madeira. Todos os topos devem ser pintados com fundo e verniz garantindo um toque suave e maior durabilidade.
- **Produto:** Medidas Aberto: 47cm x 50cm x 87cm (Comprimento x Largura x Altura) – Cavalete duplo com suporte para guardar materiais, um dos lados vai com película escura para permitir a pintura com giz. Material selecionado de alta qualidade.

Quantidade de 2 unidades.

ITEM 11 – PISCINA DE BOLINAS EM FORMATO DE CASINHA.

Descrição:

Base em madeira compensada de 12 mm de espessura com revestimento de espuma e lona de alta qualidade, rede de proteção feita em malha 5 (quadrinhos de 5cm x 5cm) para evitar que as bolinhas passem, o toldo da piscina de bolinhas é reforçado

em todas as costuras e nos 4 cantos. A montagem da Piscina de Bolinhas de 1,50m x 1,50m deve ser 100% por encaixes dispensando o uso de qualquer ferramenta. Acompanha 1500 bolinhas, para segurança elas também devem atóxicas. Deve possuir 4 peças de Tatame 1,00m x 1,00m antiderrapante de 10mm, suas Hastes revestidas com Isotubos Blindados.

Montagem: 100% por encaixes.

Estrutura: Aço galvanizado.

Rede: Polipropileno multicolorida malha 5 (quadrado de 5cm X 5cm).

Toldo: Produzido em Lona vinílica, reforçado nos 4 cantos.

Piso: Tatame de 1,00m x 1,00m de 10mm

Base: Madeira compensada de 12mm revestido com espuma e tecido.

Isotubos: Blindados com película plástica que proporciona uma maior durabilidade

Bolinhas: Com a melhor qualidade, produzidas com ar injetado, atóxicas e

Medidas aproximadas:

Diâmetro total: 1,50m x 1,50m

Altura total: 1,70m

Peso total da embalagem: 35kg

Quantidade de 1 unidade.

5. Levantamento de Mercado

Pesquisas de preços realizadas através de solicitação de orçamento para empresas fornecedoras destes itens através de e-mail institucional.

6. Descrição da solução como um todo

Necessidade de aquisição de mesa de ping pong profissional e meias esportivas para atendimento das emendas impositivas nº 282-2023.

Necessidade de aquisição de uma mesa de areia, seis cavaletes de madeira para desenhar, um painel sensorial e um cavalete de pintura duplo para atender a emenda impositiva nº 140/2023

Necessidade de aquisição de uma piscina de bolinha em formato de casinha com para atender a emenda impositiva nº 17/2023 .

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

ITEM 1 – MESA DE PIONG PONG PROFISSIONAL

Quantidade de 2 unidades.

ITEM 2 – PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (modalidade futebol) nº 38

Quantidade de 3 unidades.

ITEM 3 – PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (modalidade futebol) nº 39

Quantidade de 5 unidades.

ITEM 4 – PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (modalidade futebol) nº 40

Quantidade de 4 unidades.

ITEM 5 – PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (modalidade futebol) nº 41

Quantidade de 2 unidades.

ITEM 6 – PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (modalidade futebol) nº 42

Quantidade de 1 unidades.

ITEM 7 – MESA DE AREIA COM RODINHAS E SUPORTE

Quantidade de 1 unidade.

ITEM 8 – CAVALETE DUPLO DE MADEIRA PARA DESENHAR.

Quantidade de 6 unidades.

ITEM 9 – PAINEL SENSORIAL

Quantidade de 1 unidades.

ITEM 10 – CAVALETE DE PINTURA DUPLO:

Quantidade de 2 unidades.

ITEM 11 – PISCINA DE BOLINAS EM FORMATO DE CASINHA.

Quantidade de 1 unidade.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 23.939,87

O valor total da pesquisa de preços considerando a média de cada item é de R\$ 23939,87 na sua totalidade.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Não será necessário o parcelamento, será feita aquisição de forma única de cada item.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não se aplica.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

Atraves de emendas impositivas nº 282/2023 do vereador Valdir Oliveira que contemplara a EMEF Diacono João Luiz Pozzobon, a emenda impositiva nº 140/2023 do vereador Valdir Oliveira que contemplara a EMEI Vila Vitória e a emenda impositiva nº 17/2023 da vereadora Luci Duarte que contemplara a EMEF Luizinho de Grandi.

12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

Executar as emendas recebidas para aprimorar as atividades psicomotoras e de recreação dos alunos matriculados na escola contemplada pelas emenda impositiva.

13. Providências a serem Adotadas

Não se verifica a necessidade de providências específicas a serem adotadas pela Administração previamente à celebração do contrato, nem quanto à capacitação de servidores ou de empregados para fiscalização e gestão contratual ou adequação do ambiente da organização.

14. Possíveis Impactos Ambientais

Não se aplica

15. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

15.1. Justificativa da Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara viável esta contratação.

16. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

Despacho: Declaramos viável a execução das emendas impositivas visto que após a realização das especificações do produto e orçamento elas as correspondem.

FERNANDA BORIN NOAL

Gerente Setorial



Assinou eletronicamente em 25/09/2024 às 09:10:50.

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - Conti Brindes - Sta Maria RS.pdf (106.02 KB)
- Anexo II - NEDEL.pdf (93.98 KB)
- Anexo III - Orçamento SSC.pdf (117.96 KB)
- Anexo IV - BARONESA (1).pdf (120.82 KB)
- Anexo V - EDUCATIVA.pdf (138.54 KB)
- Anexo VI - T STOFFEL DE ARTIGOS.pdf (138.45 KB)

Anexo I - Conti Brindes - Sta Maria RS.pdf



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

CONTI BRINDES

(x)Microempresa-ME ()Empresa de Pequeno Porte-EPP

Endereço: Rua Farroupilha,142,1º Andar, Vila Nova

Cidade: CARLOS BARBOSA

Estado: RS

CNPJ/MF: 28.341.245/0001-00

Fone/FAX: 5136352094

Endereço eletrônico: andrelucianoalvesfarinon@gmail.com

Nome para contato: CONTI BRINDES - PREF. SANTA MARIA RS

Validade da proposta: 10 DIAS

Data: 04/ 09 /2024

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	2	Unid.	MESA DE PIONG PONG PROFISSIONAL - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	KLOPF PROTON	R\$ 4.895,00	R\$ 9.790,00
2	3	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 38 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 54,00	R\$ 162,00
3	5	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 39 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 54,00	R\$ 270,00
4	4	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 40 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 54,00	R\$ 216,00
5	2	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 41 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 54,00	R\$ 108,00
6	1	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 42 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 54,00	R\$ 54,00
TOTAL						R\$ 10.600,00

Frete incluso.

Local de entrega e instalação: Santa Maria RS

O PAGAMENTO SERÁ MEDIANTE NOTA DE EMPENHO.

28.341.245/0001-00
CLAIR F CONTI
Rua Farroupilha, 142 - Vila Nova
CEP 95185 - 000 - Carlos Barbosa - RS

Carimbo do CNPJ e assinatura do responsável

Anexo II - NEDEL.pdf



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão Social: NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	
(x)Microempresa-ME ()Empresa de Pequeno Porte-EPP	
Endereço:AV. CEL MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 583, CENTRO -	
Cidade: FELIZ/RS	Estado: RS
CNPJ/MF: 91.824.383/0001-78	
Fone/FAX: 51995311682	
Endereço eletrônico: atasecontratos@passarelafeliz.com.br	
Nome para contato: MESA DE PING PONG E MEIAS DE FUTEBOL	
Validade da proposta: 15 DIAS	

Data: 04/ 09 /2024

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	2	Unid.	MESA DE PIONG PONG PROFISSIONAL - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	KLOPF PROTON	R\$ 4.720,00	R\$ 9.440,00
2	3	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 38 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 44,00	R\$ 132,00
3	5	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 39 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 44,00	R\$ 220,00
4	4	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 40 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 44,00	R\$ 176,00
5	2	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 41 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 44,00	R\$ 88,00
6	1	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 42 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 44,00	R\$ 44,00
TOTAL						R\$ 10.100,00

Frete incluso.

Local de entrega: Prefeitura Municipal de Santa Maria RS

O PAGAMENTO SERÁ MEDIANTE NOTA DE EMPENHO.

Carimbo do CNPJ e assinatura do responsável

Anexo III - Orçamento SSC.pdf



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Santa Maria
Secretaria de Município de Educação

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SSC Soluções em Fornecimento de Mercadorias LTDA

(x)Microempresa-ME ()Empresa de Pequeno Porte-EPP

Endereço: Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 570, Centro

Cidade: São Sebastião do Cai/RS

Estado: RS

CNPJ/MF: 93.577.427/0001-38

Fone/FAX: 55995167557

Endereço eletrônico: martinyleonardo7@gmail.com

Nome para contato: SSC - PREFEITURA DE SANTA MARIA RS

Validade da proposta: 8 DIAS


Data: 04/09/2024

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	2	Unid.	MESA DE PIONG PONG PROFISSIONAL - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	KLOPF PROTON	R\$ 4.769,95	R\$ 9.539,90
2	3	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 38 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 47,34	R\$ 142,02
3	5	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 39 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 47,34	R\$ 236,70
4	4	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 40 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 47,34	R\$ 189,36
5	2	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 41 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 47,34	R\$ 94,68
6	1	Par	PAR DE MEIA PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS (MODALIDADE FUTEBOL) Nº 42 - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SP	R\$ 47,34	R\$ 47,34
TOTAL						R\$ 10.250,00

Frete incluso.

Local de entrega e instalação: Santa Maria RS

O PAGAMENTO SERÁ MEDIANTE NOTA DE EMPENHO.


93.577.427/0001-38
SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO
DE MERCADORIAS LTDA
R. Marechal Deodoro, 570. Centro
São Sebastião do Cai/RS - CEP 95.760-000
Carimbo do CNPJ e assinatura do responsável

Anexo IV - BARONESA (1).pdf



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão Social: Baronesa Ltda

() Microempresa-ME (X) Empresa de Pequeno Porte-EPP

Endereço: R: Baronesa do Gravataí 72 Cidade Baixa

Cidade: Porto Alegre

Estado: RS

CNPJ/MF: 73993362/0001-02

Fone/FAX: 51 32263910

Endereço eletrônico:

Nome para contato: Fernando

Validade da proposta: 30 DIAS

Data: 16 /09/2024

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	1	Unid.	MESA DE AREIA COM RODINHAS E SUPORTE – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		3045,90	3045,90
2	6	Unid.	CAVALETE DUPLO DE MADEIRA PARA DESENHAR – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		1199,90	7199,40
3	1	Unid.	PAINEL SENSORIAL – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		3520,90	3520,90
4	2	Unid.	CAVALETE DE PINTURA DUPLO – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		1199,90	2399,80
5	1	Unid.	PISCINA DE BOLINAS EM FORMATO DE CASINHA – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		1930,00	1930,00
TOTAL						18096,00

Frete incluso.

Local de entrega e instalação:

O PAGAMENTO SERÁ MEDIANTE NOTA DE EMPENHO.



Carimbo do CNPJ e assinatura do responsável

Anexo V - EDUCATIVA.pdf



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão Social: EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA	
()Microempresa-ME (X)Empresa de Pequeno Porte-EPP	
Endereço: RUA ITALIA 399	
Cidade: NOVO HAMBURGO	Estado: RS
CNPJ/MF: 05675120/0001-02	
Fone/FAX: 51 35811017	
Endereço eletrônico: educativanh@gmail.com	
Nome para contato: ROSANA	
Validade da proposta: 30 DIAS	

Data: 16 /09/2024

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	1	Unid.	MESA DE AREIA COM RODINHAS E SUPORTE – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		3040,00	3040,00
2	6	Unid.	CAVALETE DUPLO DE MADEIRA PARA DESENHAR – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		1190,00	7140,00
3	1	Unid.	PAINEL SENSORIAL – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		3510,00	3510,00
4	2	Unid.	CAVALETE DE PINTURA DUPLO – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		1190,00	2380,00
5	1	Unid.	PISCINA DE BOLINAS EM FORMATO DE CASINHA – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		1915,00	1915,00
TOTAL						17985,00

Frete incluso.

Local de entrega e instalação:

O PAGAMENTO SERÁ MEDIANTE NOTA DE EMPENHO.



Carimbo do CNPJ e assinatura do responsável

Anexo VI - T STOFFEL DE ARTIGOS.pdf



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão Social: T Stoffel comercio de artigos pedagogicos

☒ Microempresa-ME ☐ Empresa de Pequeno Porte-EPP

Endereço: Rua Japao 516

Cidade: Novo Hamburgo

Estado: RS

CNPJ/MF: 54282190/0001-06

Fone/FAX: 992662882

Endereço eletrônico: ts.pedagogicos@gmail.com

Nome para contato: Tatiane

Validade da proposta: 30 dias

Data: 16 /09 /2024

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	1	Unid.	MESA DE AREIA COM RODINHAS E SUPORTE – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		3018,00	3018,00
2	6	Unid.	CAVALETE DUPLO DE MADEIRA PARA DESENHAR – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		1140,00	6840,00
3	1	Unid.	PAINEL SENSORIAL – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		3500,00	3500,00
4	2	Unid.	CAVALETE DE PINTURA DUPLO – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		1140,00	2280,00
5	1	Unid.	PISCINA DE BOLINAS EM FORMATO DE CASINHA – CONFORME TERMO DE REFERENCIA		1900,00	1900,00
TOTAL						17538,00

Frete incluso.

Local de entrega e instalação:

O PAGAMENTO SERÁ MEDIANTE NOTA DE EMPENHO.



Carimbo do CNPJ e assinatura do responsável